Beschlussvorlage		
- öffentlich -		
VL-140/2018		
Fachbereich	Abteilung I - Haupt- und Finanzverwaltung	
Datum	22.11.2018	
Aktenzeichen		
Abteilungsleiter/in	Herr Lars Veit	

# Gemeinde Lahnau

Rathausplatz 1-5, 35633 Lahnau Tel: 06441-96440, Fax: 06441-964444



Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Gemeindevorstand der Gemeinde Lahnau	26.11.2018	beschließend
Gemeindevertretung der Gemeinde Lahnau	06.12.2018	beschließend

## Betreff:

Satzung über die Erhebung einer Steuer auf Spielapparate und auf das Spielen um Geld oder Sachwerte und auf Vergnügungen besonderer Art im Gebiet der Gemeinde Lahnau Antrag der SPD Fraktion vom 31.01.2018 (AT-7/2018)

hier: Neufassung

# Sachdarstellung:

Gemäß Antrag der SPD Fraktion vom 31.01.2018 hat die Gemeindevertretung in ihrer Sitzung am 15.03.2018 beschlossen, dass die "Spielapparatesteuersatzung" neu gefasst werden soll. Grundlage dafür sollen die Gebührentatbestände und- sätze von Wetzlar sein. Dies wurde im vorgelegten Entwurf beschlossen.

### Beschlussvorschlag:

Die Satzung über die Erhebung einer Steuer auf Spielapparate und auf das Spielen um Geld oder Sachwerte und auf Vergnügungen besonderer Art im Gebiet der Gemeinde Lahnau wird in der vorgelegten Form/unter Berücksichtigung der vorstehenden Änderungen beschlossen.

#### Anlage(n):

1. Satzung Spielapparatesteuer 2019

Wrenger-Knispel Bürgermeisterin